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више Nr. 149 Sekcj i Gong Min.Wojny, iw VI .0ddz ia tu

zt. Gon, - na tememiejnu e în“? musz ę o 16,że то бес faktu
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Prasa francuzka przepełniona jest zapewnieniami,że
entonte na wypadek odmówienia podpisu pokoju przez Niemców,w każdejchwili co towajest uderzyć na Niemcy i obsadzać je w dalszym ciągu.Sądząc po powi edz em iach francuzkich okupacja ententy miałaby nacelu obsadzie wszystkich rewirów węglowyćh Niemi & , event „wszyst-kich portów; kola fr ancuzkio'gddtrzynujq prz ekonani e, ke Niemcy
mają Zamiar ne wpaick konfliktu z entents ul erzy é na Polskę w sileconajmniej 16 dy aii.pzipniki fren cuzskie powtarzała, rewelacjeKorfantego o planach niemieckich na Polskę, oraz pub Исида, tajnecyrkularze Nodego,. Z cy rkularzy tych jednak wnika tylko tyle,
że Niemcy podtrzymują prace swego przejy słu wojennego i fabrykac je
anunicji‚,niema tam jednakwskazówek, że chodz i spocie nie o przy-
gotowanie przeciwko Polsce, Niemniej jednak na podstawie wszystkichrelacj i dzi «an ika rskich, “formezi od ogób prywatnych itd, zdaj esię wynikać, że Niemcy bez walki terytorjéw nan prey znamy ch nie
ognuna., Oileby zaś nawet doszło do jakiegoś podpisania pokoju zestrony niemieckiej ,a tem semem zobowiązania do éwak uacj i {yak ter o-
now, beds się starali uzbroić ludność, względnie zostawić pewne orga-
nizacje wojskowe na tym terenie,któreby nam stawiały opór i wywo-

ły w Europie wrażenie,że tereny te są zaj mowae przeź anek tujący ch
Polsków wbrew woli lulności, î

Mimo gyal: wszystkich wzajemnych gróźb man Ише; nie
daga,” sie піотофніб угайепіє,йе ani jedna,ani @ruca stfona nie
шу 511 o wznowieniu walki w dawnej formie wo jny regularnej1 a to po-
nieważ Niaacy do krotkiej,chociakby nowsj wojny nie są m iitmge
zdolni, ententa zaś wolalafry swoich wojsk nie wystawiać na nową próbę
wytrwałości .

$ O powodach wstrzymania transportów wojskowy ch Hall era
przez Nicmców narazie nic bliższego mi nie wiadomo

W wupełnieniu depeszy sz frowmeł fr. 145 o Niemcach
w Witebsku dodaję: info macja pochodi od att æhë francuzkiego
tk.Pageot,.ktory otrsymail miejasne wiadomości,że w "itebsku po
omenda gen.Blichera skupiony ch jest ok. громе łuńców niemi eckic h

ak on sem przypuszcza Riema prawdopodobnie i połowy tsgo/ wśród
бту св przejawiło się świeżo Ośywieńie i przy gotowaie do pewnien

kroków, Wobeć znac zenia ?odobnego kro ku pmaàe te wi adomość,po
reślając, że dane są niejasne i mus ia łyby bă- sz czegółowo zhad ane

z naszej Mroza. każdym re zie wo jsk o we која ni en i eck i e ro zpoczy-
jj ą na nowo ty mie występować na terenie Rosji,niewątpliwie

flan rzygołowują wysyłki instruktorów dla Czerwonej (ма ° ji,
względnie zofganizowania przemysłu wojennego i komurikacji.

Ad. C:
- ------ Ponieważ рокіафат najrozmaitsze wskaz ówki,że na jroz-
maitsze pociąci en t nto we, Czerwone? Krzyża etc, niejednokm tnie
służą cel@m szkodliwym państwu polskiemu, wskazane by bile zorgani=
zowa ie, bardzo dyskretnej kontroli nad wszystkimi podobnymi tren-

or temi dyplomaty; czmo-wojskowymi ,jak bowiem z зване] strony wszyst-
ie państwa Ententy są niesłychanie zazdrosne i draśliwe na punkcie

jakiejkolwiek kontroli nad ich transportami, tak z drugie) strony, po-
mijając inż mniejds zej wagi kontrabando rzeczowa,upraviana st ale
tymi pociagami,odbyw się niemi kontrabanda ludzi. Ke Do najpouf-
niejszego znakowania zwracam uwagę,że niedającym się bliżej ustał
li ов iem Ententowym,czy raczej jakiej Ś Mis ji dyplomaty czno-
wojskoweęj,wywieźli Amerykan] e bez wiedzy władz pols'fnch kilku repre-
типів! ży dow skich, kt {:}! na terenie tenty prowadzą grz eci wko
na? zaîgèùquîgitagjeìxî ego za, Zt.? tą siną (ig-(kg;? przzevue li ze
so ografie,materjały etc. patrz załącznik Nr.

* "и * Przy de Паше; i inteligentna: dzie łaniu nożna
zwróci 6 kołom шківи? $а ваша drogą
via Warszawa Praga,Wiedeń dostają się do Paryża lu!zie,którzyby
wprost przez odnośne zacraniczne władze francuskie pozwolenia na
wyjawił; Francji nie dostały , Tak samo јак swego czasu pewne pod-
rzędne figuty udawały się do Warszavìjy tam otrzymać wizę inter-
alliée /ponie aż w kołach francuzkich uchodzili za pqęegęam/chh
tak smapgleénem jest teraz,że poseł franc. Alice w iedniu, ch cae
воду skiwać ludzi, pochopnym seat do wydawania wiz na/ wjazd do
racji,
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ș Uważam za b.celowe,0ile 133 władze polskie zorganizowały
na dworcu warszawskim kontrolę,któraby działała dopiero po opusz-
czeniu względnie gusti wsiadnieciem do pociagu. Jednen s«łowem
wogóle wskazanem by było,nawet przez osobne biuro skontrolowanie
tych wszystkich Polaków, k
stawali się do Paryża i postaranie się o ich usuniecie u miage moż-
liwości ,oile nie służą wprost celok Państwa Polskiego. Napływ
{емкая т Рагу йо jest ogromny,a jednostek dodatnio działających -

. mało,

tórzy w naj rozmailszych charakterach pod o

Osfoezczegélm' ch faktach w sprawie dostaw do naszej
armji donosi Хеш depeszami, U wstępu muszę ogólnie zaznaczy 6, żę
niezbednem jest podeiecie orgji sp inlacjiftórą się chce rozwi-
паб na terenie hondlu z Polska via Szwajoorja, Pod tym względem
przedewszystkim potrzebne jest,by władze cöntralne y ły £5.cst:rożna
w wydawaniu poleceń i gehomocmq rozmaitym lwiziom, / porozu-
mieniu z funcujaeym już posiem,p.Nodzelewskim, wystalismy depeszę
z prośbą o туда“; zamęt?” każde polecenie względnie pełno-
mocnictwo ma działalność handlową na terenie Szwajcarji musiały
mieć wizę przedstawicielstwa Pole ieL—éo w Bemie,a to oile chodzi
o Ministerjum \ojny waglgdnie BSztab Gener sin , ui ze att ache wo jsko-
wego,dla w szy stkich za Kułak władz polskich - wizę referenta
handiowego PEy Poselstwie Polskiem, Poni ewaă Rasada ati chè hand-
low ego pn;£ Posels twi e j est obsadzona przez p.Klimeckiego,pełnią-
cego swą służbę z wiclka sumiennosia i,jak mi z tutejszyc F3
handlowyeh wiadomo,z uczciwością bez zarzutu,byłoby w teh sposób
możliwema objąć Коль-01, wszystkich ludzi,pracnący robić inter esy
w Szwajcarji " w imieniu i ze zlecenia Hządu Polskiego ". Ażeby tej
kontroli zapewnić egzekuty we potrzebnem jest pojnformowanie stócj i
graniczny ch, że transporty nadchodzące ze Szwaj carji muszą by
Zao pat rzone w do kum en ty , mi zowane 1gyrzez jednąz tych 2-ch władz,w
przegiwmym zaś wypadku musiałyby być na grmicy zał rzymane,aż do
wyjaśnienia гг:-яну- Z dołączonego expose wynika, âe ju2 па pierw ss ph
transportach ,które bez jakiejś zorganizowanej kontroli doszły do
Polski, zapłaci ludność polska ok, 100,000,000 mk, za dużo, Mimo
mych pewnych przypuszczeń o wysyłaniu towarów za nieprawdziwymi
fakturami i konsygnac ul.;îmyxegwrflzym krokomm przeszkodzić się
nie da, wo bec maj ro suai tszy i najrozmaiciej up e£nomo m iony ch
czymników,którz) w tem biorą udział, На przyszłość komiecznem jest
położenie temu ay. A „---

Drugim postulatem jęst,aby ministerja,żądając od
mogniony ch ku t emu myslami ów urz ę do wy ch , by Shar ali się wszystko
naby ać na kredyt i to możliwe najdłuższy,nic dawały rówocześ-
nie zapewnień majrazmak$$y;; na jrozmai tszym
суп się w Warszawie,lub też nagle wypływającym w Szwajcarji,4e ci
pośrednicy maja {срезы kupoweć za gotówkę; wskutek tego wien
Oficjalny przedstawiciel rządu polskigo zabiega o kredyîJax—Jlanla
się frudno=ciami gdy uniejsi obiecują zapłatę
otórką.
* * Wreszcie uważałbym za b.wskaz ue.ggybą Nin,dla Spr.Wojsk.
przekazało wprost do Szwsjcarji sung circa mljonèw marek cel an
nabycia korzystnie odpowiedniej iloSci franków 1 zakontraktowa-
nia pewnych zakupów,bez oglądenia się na kredy пищи? bowiem, _
gd po rynku szw alcan“. ro zej dzie sis wiadomosé, se w
„Ён wo pole-gie za sumę chociażby kilkus6@ tymîcy fr gaków тёти.
pewne towary nabyło i za nie кар acumgîigăa się witali i odrazu
powstaną możliwości печи na wiîkszq ilość miljomów. Poniżej
zwracam uwsgę na te możliwości,które mem zdam iem szczególnie

ађута–

Szereg pośredników zwróciło sig do mnie z pro-
pozycjami dostaw butów,między immymi we wspomniene j przęze mnie
w ostatnich raportach ofercie fi Crichon i Ermons,zdamien parys
kiej Komisji Zakupów,maj korzystniej szą byłaby propozycja zakupna
butów, szjstkie şa po&rednictwa opiersty sie na kombinacji zaku-
pow mia bułówwSzwajcarskim Societe Anony re Ba] y, j einej z mă-
większych fabryk Świata,która sama pokrywa 80% produkcji butów w
Szwaj carji, Firmg Bally, jako idąca na normalne zarobki zwróciła się
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"do unie wprost,że wolałsby zamiast majrosmaitszym pośrednikom

s ur z oda 6 wprosł Polskiemu Winisterj um Wojny ,przjczem odrazu
z podawanych dotychczas cen proponuje odrzuc@ie tego procentu
który w jej cenach obliczony jest dla pośredników. і! Firma Baila
est w możliwości każdej chwili w 3 dni po zamówieniu wysłać
5000 par butów nowych wojskowych po cenie ok. 38 - 40 frankôw

za gare,.stomwme do typu. Poza tymi 25000 stosownie do zamówień
dos tarczaiaby partjami,mp. po 10 tysięcy par, Uważam,że propózy cja
firm Bally jest typowym, prostym, uczciwym inferescm dla państwa,
Fabrik: jednak potrzebuje natgchmiastowej zapłaty,a to przy do-

stawie całości ,przy zamówieniach ok. 5 U; potrzeba zapłaty wynika
chociażby z tego,że posre@nicy w imieniu Pastwa Polskiego wypłaty

gotówką obiecują tak,że nawet należy obawiać się w przyszłośc?
pewnych komgli acji. -

eżeli Hiniserjum Wojny na podobne lingue ref lektuj e,
potrzebnen мир; шкиве nagy chmi ast eksperta,któryby dla mnie
orzekł, że np. 27 i ty p butów nad aje « ic d o w oje ka, fe cena jest
od powi ednia , wówe zas uło żyłbym sie o warunki i przedłożył Minister-
stwu do zatwierdzenia. W takim zaś wypadku Kinisterstwo mus jakoby
odrazu przekszać większą ilość marek.;ako zabezgìeozunìl am; ca
800000 franków,do jednego # банкби свиа)са гзсісїї, пр. ВЖЖЕХИНЬКОНАКА
XMX Banque Nationale lub Banque Federale.

Degas“ moja za zapztaniem o przyjazd zapowìedgìuego

przez cen. Ka kowskieşo eksperta warszawskiego do bu tów,p.Mrośka
Została bez odpowiedzi attache z Tic dnia. Proms usilnie o tele-
graficzną dyrektywę,czy pieniędzmi na kupno butów w firmie Belly
gdzie można dysponować,

Ofertę zatrzymuję @ siebie na wypadek gotrzeby Earn-ab-

tacji, Pośrednicy zgłaszaj? sii do mnie z ofertani sprzedaży suk-
na koloru szaro-zielone go"

/

fe ldgrau/ £… genie 20 fr.50 za metr
w większych ilościach odrazu do nabycia, ja kość be z porównania lep-
sza od niemieckiej.

Sprawy nabywania bielizny dla wojska stosownie do pole-
Genia, udzielone go przez płk.!śalczewskis@.Ęozostawiłem gek re tar zowi

Polskiej Izby Handlowej p.A.Lubomirskiemu,który pozostaje w kon-

takcie ze mną. Tam także sk iero wałem p.Tymowskiego w stępującego
z ramienia DOG Łódź,sby te jednostkowe inicjatywy po %czgyć i ujedno

stajnié; pieniądz e które miał “”{-б p. A.Lubomirski na zakupno

lekarstw jak dotychczas nie nadeszły. -

W najbliższych dniach dos-tag oferty na plecaki typu

wojskowego; proszę o dyspozy cję, jak pos tąpić ewa tualnie,cel ea

otrzymania opinji eksperta.

. Przechodząc @ spraw, poru zony ch w poprzednich raportach

donogzę,że sprawa pertraktacji z et Eumons chwilowo utkne-

fa. Bomki genewskie sane przechodza ro dze j kryzysów i z niewiado-

mych mi powodów

_

szukają gwałtownie pleniędagrą przy puszczam .
w związku z brakiem Рівні dzy we Frangi . Pod obnie banki berne iskie

zwłaszcza na czele Nationalbank " zajął chwilowo stanowisko

_

.

niechętne. Wobec braku wskazówek na moje шаманів] sprawie дав і а

минирана“ finansowego przez państwo po dăinuie powragałem do

gertraigîaàìmììymjge “зна??! % Warszawa 16kmśdej chwiăigdgg a

rektywy,moge do tej sprawy powrócić, ewn ienia posre

n zânDobî-achowuiî “%% Łatwość “yobÿcia kred. сари balkachpge-

newskich ока sig,jak realne.

& Wagraf; 20 Важни konserw Rzad Amerykański poro zu-

mid się wprost z Komisją zakupów w Pary żu, wobec czego wake to m

sprawę dla siebie za wyo z erp ma. Swicżo=d owi edziałem się,że Kon,

Zakupów na poczet uds ielong o sobie роги-издан) kredytu przez Rząd

Ameryka wzięła tylko trzy miliony untów konserw,co do reszty

(gas poinformował mnie ę.??ienxawt z Parysa,%e możnaby próbować

'uzy sk am i e зашта partji tych konserw u rządu ame ry kańsk i go, trze-

„Њ jedak nowe zabiegi o dostanie nowego kre gy tu.

i Propozycji dostaw, ro bi onych zez firmę włosk
" syndicat o italiano i' zwróciłem ge rig geähtkowskîogo w Звуки“,
nie wchodząc Łaz dal ej w dalsze informowanie вії.

* szy «tkie rpopózycje hamdlowe p.Milhausena zawarte są
w expos à ingenktére w oryginale niemieckim załączam. Pomijając
stronę poliiyczną sprawy zwracam wagę na daleko idące znaczenie
handlowej jego kombinacji. Tak jak to przedstawiłem już w depeszy
szyfrowaej Nr. 145, podstawą sfinansowania wszystkich tych 515

y czyni
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zamiarów jest projekt dos władze polskie dla

urs od ow ej сисьЁ’Ёц: Kohlenzentralle większej ilo-ci węgla pol-
skiego,eventua@lnie nafty. Oileby sfery miarodajne polskie zdecy-
dowały się na dostawę węgla dla za tomm
węgla, mym zdaniegmożnaby osiącnąć cyfrę nawet Wyśszą niż podana
przez Nilhew ena, ceny m 235 mk.za tam?.mwialby re pre z en an t
rządu polskieco zawrzećodpowiedni kontrakt u Kohlenzantrałl e,
Kohlenzentralle,wzglsinie rząd szwajcarski na podstawie tekiej
umowy ul zielitby odrazu aumsu i utworzy łby odpowiednio wielomil-
jonowy kredyt w bankach szwajcarskich zurychskich. Tak więc na
podstawie tej umowy rząd polski wszedkby w., posiadanie kilkuastu
miljonów szwajcarskich franków na goes ek,co bez żadnych inte-
resów walutowych pozwoliłoby схувіб у Szwajcarji zakupy we fran-
kagh Szwaj carskich, to byłaby jedna strona sprawy. Łącz) ‚Fi?
z tem sprawa dostarczania nafty,. Zwracam przytem uwagę, że już

rozmaici przedsiębiorty mftìwi polscy robią rządowi
say aj carsk i en u gronozycjo dostawy naity,w co wmigszani podajrz a
nej wartosci go rednicy austryaccy . Wydaje mi się
przy podobnych kombinacjach dostarczania węcla, względnie nadzy.
uwzględniane będą przedewszy егзи- zyski osobiste,a nie interes
i Etz-zeby Чита polskiego. eżeli więc ponownie interes рам?“
polskięzo niema byé poszkodowanym,miezbedmem jest spowodowanie u
od nośny ch minis terstw,by żadne pozwolenie na Wywóz węgla i na fty
do {падаем-51 hie były wiziclans bez porozumienia się z Poselstwem
i Attaché wojskowym w Bemie.

Propozycje handlowe Hilhawena naja wn zdgmien te same
zalety,że poza zastrzeżeniem sobie normalnego zarobku konisyj-
nego, pro ponują wărowadzenie dowszystkich odnośnych biur kontro-
lera 3 r at ienia in.?lojng /ewentualnie innych ministerjów/,któryby
kontrolował wysokość zysków towarzystwa " Unitas " wzglî nie,
artycypującego w tym towarzystwie Nilhawena, Tow " Unitas "
гем szwa) carskie, poßredniczäc w ty ch Sprawach,usuwa—lob?x potrze-
e znoszehia sic bez pośredniego z bien-„ami. Zwracam tylko na to

uwagę, że władze państwowe niemieckie godząc się na przewóz i utat-
wieie handlu szwajcarsko-po siego zastrzegają sobie part ycypowa-
nie 155 w artykułach wywozowych polskich na zamianę odpowiedniej
ilości towarów,któreby same do Polski eksportowały, Jak wspomnia-
łem w depeszy,chwilodo do obrotu tego nie nalesa przedmioty,które
bez pośfedniof służą do uzbrojenia i wyekwipowsnia armji, jest to
jednak według informacji Niilhausena zastrzeżenie bardzo względ
matury. 0 stanowisku odnośnych czynników niemięckieh /zob.w,cz.
ad wobec braku surowców w Niemczech istnieję niema] pewność,
Ze oile byśmy za pośredmictwem firmy szwajcarskiej dostarczali
N i excom пр.БЁ т xlswypmwionyîfrch odrazu dostawalibyśmy za to
/również via firma szwajcarska pasy,kuple,plecaki, pasy masz jmowę,
/Treibriemen/ etc, Naturalnie wobec walut піешіесЁыі unikaiiby
m przy tem Чен ogromnych strat walutowych, Wreszcie zachodzi moż-
liwość - według oświadcze - niemieckich - że z Denji możnaby spro-
wadzać towary w wagonach ploubowanych,fakże Niemcy; srzekliby
się kontroli zawartośc tych wagonów. P.Wilhausa ,któremu nadzwy-
czajnie o to chodzi,aby propozycja jęzo nie dostała się do wie-
domosci d alszy ch kół,a zwłaszcza nić doszły jakąkolwiek drogą do
wiadomości Frmcuzów na wygadetädäw Min.Wojny względnie wogóle
wi e po}skio transportowsnia przez Niemcy /wz Iganie
z Niemiec/ brały pod uwagę, „gumą w takim wypadku wyjechać do
Warszaw i tam szczęgóły omówić, W tym wypadku nalegał na to, abym
z niu razem wyjechał,o czem już wyżej wspomniałem, Ze мучан
па daleko idące s kut ki potrzebnan jest, jak sqdze decy zja miarodaj
nych kół w tej «prawie,przyczem nie chciałbym wpływać, mi dawać
inicjat +

3 %?; infor-maca jednak zwracam uragg,2e jus od 8-ch blizko
miesięcy, jak o tem donos iłem,pracują w Niemczech gorliwie ameryk
gkie i ancielskie misje handlowe,o czem presa francuzka doviedzia
la się przed 2 tygodniami i podniosła wielki krzyk. - и

odobno zrobili jug to dawno czasi; babă odbywa się między
Gzechami,a Niemcami wymiana towarów,obecBie za цифровий clic} a
nio swego przedstawiciela. Koła niemieckie zdają sobie sprave, jak
z relacji Éfilhauuma wynika,że st@mowisko nasze jest znacznie
trudniejsze wobec związku z Franc) mliemnìeìagednak cheieliby
via Polska także roz liźnóć trochę swoją blokadę ekonomiczną, Na
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rynku berlińskim« pozjawiali się rozmaici росгефнісу,піє wiadomo

mi przez kogo u'ełnomcnienixtćrzy pracują nad wznowieniem sto-
sunkow handlowych, Jak mi wiadomo są to zeważnie żydzi. Proszę
o poufną inforuację,czy jakieś kroki,z wiadomością rządu połskie-
şa były w tej& spramie zrobione i czy informacja podana w Scidle
ajnym załączniku opiera się na jakiejś realnej podstawie.

„Kończąc uwagi z zakresu hamdlowego,proszę usilnię o dyrek-
tywy Min.dla sgrmojsk . јак narazie zmuszony bowiem jestem ope-
rowaé w zakresie nieobowiązujący ch pourparlers.

Ad. B. Do dy pl.Nr.406/11
commen poui .

SZT AJCARJA :
P.Modzelewski mianowany def inity mie charge d'affaire

państwa Polskżego,przedtśawiony został 14 mała przez poprzednika
p.2ale sk :ego wtaiz om szu aj carskin, Z tą сіті poselsęwo tu esze
wehodzi na normalne фоту. W давить/с dui a
gradata“ mnię Prezydentowi eg 2 posîolitu AgorowiJlinistrowi
ojny Попрадом“ sam przedstawię się Szelowi Sztabu Spreche-

im att ache wojskową- państw Ententy i neutr ch .
; ( W stosunku do wage kow polit yes od ostatniego

raporty nie zaszły zmiana;. Jestem już w mośności powstrzymyw
pewne komunikaty ukraińskie dakej jednak nie jestem w możności
udzielania informacji prasie i agencjom prasowym. 0 ostatniej
ofensywie ukraińskiej mic mi nie wiadomo. Zwróciłem się do gen
Rom sdowskiego telesraficzmie z o nadsyłanie wiadomości.

Agencje bowiem o tyle będą puszczać w Świat wiadomości moje za-
miast ruskich,o ile będę im je dostarczał,

WŁOGH :

rowi i wszyś

Jen.Kątkowski zatrzymał się z częściąswej тег
w Bernie,otrzywałem informacje,zapoznałem co z tutejszym attachóź
mam wia do mość, że %rąedstavrił się już oficjalnie królowi włoskiemu.

Najbliśźszym wolnym kurjerem,wysłanym przeze unie do
Rzymu nawiążę bezpośredni kontakt,

FRANC JA : |
Francja,/nglja i Ameryka: Nowe obserwacje podaję

w exposé o Ukrainie 1 Litwie,

NI ст :
- uzupełnieniu szc ze gétôw pogan ch w depeszach

zwłaszcza uważam za obowiązek podkreślió,żeNiemcy о regular-nei,
аот-03119 walce na Zachodzie mie myśl natomiast b. pounie my Ś
o oddaniu władzy w ręce miezależnych,którzy ewentualnie podpisali-
by pokój z podniesieniem protestu do proletarjatu całego Świata.
Tym sposobem naród niemiecki uważa łby podpis niezależnych socja-
li- tów za nieobowiązujący. Gusk towne protestm po ogłoszeniu warun-
ków poko ju są robo fa żaaranżowaą, wiadomo mi bowiem konkretnie,
że warunki pokoju były в „на o snowi e znane rządowym kołom nie-
mieckim już przedtem.. Na kilkakrotne moje zagytana zepew ial
mnie Kiilhaus em, że gisone pozwolenie niemieckie przewozui zamiary
nawiązania stosunków ekonomicznych nie u.}egajţ zadała; zmianom mimo
ogłoszenia wsrunków pokoju. Miilhausen,który - јак się wygadał -
·8–11 z Scheidemanem i imypni twierdzi, Ze miso wielkich
zastrzeżeń my śl nawiążania stosunków z Polską spotkała się z
aprobata, Miałem wrażenie z tych rozmów, że największe trudności
robil Reichskriegsminister Noske,który prawdopodobnie w przy sz-
łości tramsportom rzeczy wojskowych będzie robił © tos unkowo naj-

trwiności domain Sis gwarancii, 3e Polacy Niemców nie

zaatakują, że materiały e nie 031-609.) € przeciwko nim itd,
Jak wyczułem zage o informacji Niemcy obawiają

się stale, że Polacy rozpoczną є? , celem sajecie przyznanych

i terenów i przygotowują kontrakcîgjahyga ednak wydaje mi się
moment,że zarówno ze względów na w изврши e w kraju,jak tes

na rolę ofiary,odgrywaną przed Swiat em,Niemey kro köw' zaczepny ch

nie rozpoczną. Z rozmów z tutejszym attache fr mcuzkim natomiast

nabieram wsażenia,o którym Warszawa завета znacznie lepiej

jest poinformow sną, że Francuzi chcieliby aby śmy na wypaiek Oporu



Niemiec zaatakowali ich od Wschodu

- Pierwszym logicznym wnioskiem dla polityków i wojskowych

fr mcuzkich już że mamy obowiązek " coute que coute " …”?

ugodę z Rusińami,ponieważ dzisiaj dla w°27 s kich polityków jest

jasnem, ze sprawę posiadaniaLwowa zade cy dowało wo jemne fait accom-

pli, je st uy so ce grawdoîodobnenfie mimo przyrzeczeń robionych ВВ-

sinom ina entente o losie Borysławia zadecyduje również fait

accompli.
Wbrew więc chwilowgm interesom Ententy zbrojna,ale wy-

Gzekująca postawa Niemiec daje nam na naj bliższe tygodnie ni eco

czasu. Zapewnienia framc.,.2e cile nie zawrzemy z raińcami zgody

w najbliźczych dniach, to Ìhelcy do konaj ąbtam nowego zamachu a la

Skoroîadskimthje się nierealne,sądząć bowiem po delegacji w Pary

zu wg Хау niemieckie na Ukrainie sa ohecnie wprost żadne, wreszcie
zaś % en przyszły rząd u aiński nie może być nam bardziej wrogi

niż obecny.
% rozmów z Milhausenem zdołałęm wzczuć,że tym kołom nie

mieckim zwłaszcza,które są ma nawiązaniem stosunków e onomicznych

z “ist???” йтиме na rękęłaby preyna juniej w niektórych

ach вdziennika. poìawì y sie ton; łagodniejsze w stosunku 40

Niemiec obec zorjentowania się w Niemczech o całym ogromie

nienawi Sci frêne“ iej,s;ukają oni sympatycznych odgłosów wszędzie

nawet u Polaków, Uważśm /bez zamiaru inicjowania spra y/,z której

z daleko idących skutków zbył dobrze sobie zdała sprawę, że oile

miarodajne koła Едвин chciałyby w stosunku do Niemiec zyskać

na czas gaze względu na nasze sprawy wschodnie , zwłaszcza ukraifi

skie było i gotç‘zebnom pewne uspakajsnie,czy też uwodzenia agi]: i

waglednie kół niemieckich do powmego=eza su, Na przyszłość bowiem

mimo wszystko Niemcy nie liczą sie z pokojowym ustąpieniem grzy-

znanych

_

nam obszarów, Na zakończenie musz $ dobitnie jednak to

odkreślić, że ma wypadek czegoś podobnego w formi e złagodzenia

omów prasy _golùie ,godtrzymylania „az:-garlei w kwestjach eko-

nomiczkych itp, może b,ostro zareagot i esty ehanie pod tym

względ at стићи opihj a {т зпс инка,

I LINA:

' Ponieważ raport por.Mielnika /za%.Nr.3/ uyezer-

puje informacie.jakie posisdan z Pary ża o delegacji ukraińskiej,

pozo staje tylko uzu 1ni 6, ze uwaga kół francuskich o sprawie

ukrai ă ing jest nader inłensgna. Rozmowy z Suwrjnkiembawiqun

obeczie w Berlinie nie dają nowych ciekawych dany ch, Zdaniem Sewr

juka ugoda możliwa jest na podétawie, 2e Би би zostałby ogłoszony

wolnem miastem,w Bory skawiu most ało інши- miedzynarodowo zap ew

nicnem współudzieł w nafcie,Polakom wsehodn iej Gafiioji rawa

narodowe,przy tych jednak ustępst wach granicę ma stamovic San.

Zwracam uwagę, żę Rusini zabiegał: o nâskalig dla swychcelów

kurji a ostoîskh Saşa ie WP. d

ża

poseł ukraiński guy Naty kani e

słymy Емира Ty sz kiewi cz , związku co do индийца

o " on dit o “Ёсим- coraz konkretnie?! kary sowuje sie pro-

ekt niepod le gej 1 tv! pod gwarane ja, opieka, c23 zarządem " So-

dicte des Nations ".Litwini w każdym raz ie nieznordow ie dalej

występują os tro przeciwko związkom z Polską, natomiast Eet ońcźy cy

i woggls ugrupowania „защитные silniej врх-пуків“ zbliżeniu s ię

do Polski , Brak jednak kontaktu i pracy W tym erunku, Prasa

francuzka,oile ihspirow@ma jest przez o.rugondmtéw jak to " Il-

lustration "_opis aba „у… i wjpadki wileńskie w sposób sympa

z kół Polski jednak w Рагу йо żadna akcja nie wyszła,

G ó rk a m . p.
rotm.

1.58. attache wojskowy przy Pos.Polsk,.w Bernie.

Za zgodność odpisu:
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Odpis.

ATTAOHE WOJSKOWY PRZY POSZLSTWIE РОЬБМШ
w Bernie.

ad H - najściślej poufne:
u------------------------

Zagon]; ch powiedzeń i szczegółów wnoszę że Ko-

mitet Narodowy, um недеље Attache wojskowy w Bernie zajmuje

"аіерглусву 1ве stanowisko" wobec komitetu poleciły mie wlem narazie

w jaki sęp sób obserwować wo jskow placówki berneńską. Wobec zna-

ny ch mi faktow, te rotmistrsowi Diugoszows iemu zabreno swego

czasu w Paryżu nades Łamego mu z Warszawy kurjera - ze świeżo w

Komitecie Narodowym uprzatngto or.Mielnikowi list,chwilowo

Zostawiony, zresztą treści dość obojetne] ‚ zmuszony jestem ogra-

niczaś się do własny ch kurjerów.
# związku z pobytem por.Mielnika_ w Рагу&п roz-

oczalem przy gotowaię terenu pozyskamia ewentualnie zapienia-

ze jednego z urzędników wybitnie. sxegh wybitniejszych ruskie

delageji w Paryżu,którego nazwisko w najbliższym czasie,o ileby

me prz /puszczenia okazały się słuszne,zostamie pod ane Sztabowi

Genersinemu, W związku z tem upraszam ponownie o damie mi dyrek-

tyw co do sposobu wyrachowywania sie z funduszu dy spozy cyjnego.

Wobec koniećzm ści bronienia się przed zamiarami szpiegowania

mego biura dochodzę do przekonania, że ewentualnie będzie mi

potrzebne postaramie și? o włsgnych końfidentów ,nieznanych

nikomu poza składem biura wogsko‘egmpodobnihjak do ty che za so -

we frzmstawicielsho Komitetu Narodowego takich konfidentów

posis da Konfidenci ci nie ‚прыщ; żadnych zleceń ofenzy wnych,

pozwalaiipy mi natomiast stwierdzić o ile inne aństwa мантр

fiężz działalnością ekspozy tur polskich. Już o egnie uważałby m

za konieczne wyjeżdża 20.1 pannie Kaczkowskiej dodaé twarzami,

nie mogę jednak uczynić tego v braku dysponowania nieznanym mi

ludźmi, 0 ile wydział szósty posiadałby człowieka ewmego, znaj 3-

cego jczyk niemiecki i fr@mcużki,a nadającego się do funkcji pod-

rzednj ch-jsk to sgawdzmimkiody kto wjj sédsa,z kin rozmabia itp.

to prosze o “i: nie mi takiego czlowìehjcîfilc d o małej dys-

ozjcji - dotychczas robione mi pmpoqnje uwi jajacy ch się Ма;

ez zajęcia szpięgów nieuieckich i austr) jackich o ty chezas od-

rzucałem - w razie dyrektywy i aprobaty rózglądnąłbym się za

podrzędnym konfiden tem. » %
W załączniku Nr, 2 polsję spis tych przedstewi-

cieli tydowskhhàtérzìa zewamie dro gami nielegalnemi przy

pomocy amerikanéw €£$ echi do Pary ta i rozuijaja zaciekle agita-

сіє przeeisko państwu polskiemu. K
Uważam na obowiązek zwrócenia uwagę ва panne Ordon

Kace kow sk Ag. ,która w Хаима: iatek 18 b.n. (genza do Warsza-

wy , aby „301 następnie o Szwajcarji. Kaczkowska znana b.szeroko

w najrozmaitszych kołach polskich, pray jaciółka ÈBogera Batagli

Została swego czasu przez tegoż umieszczona " D sówce berneśskiej

NKN, poniew ozo stawka w b. Ścisłych stosunkach % notorycznie

znany n szpieg em niejaką Sty czy ńską, pozo stającą w związku równo-

czemnie % biurem wywiadowezem franc. ,8 att ache amery k, tute) szym

ОХЖАЗВХВ Godsonem i niemieckim radea iegœî‘jnyrç Szuber tem, prof e-

sor Rostwo rows ki, stmi erdziwszy że туш/вёз à wię wszystko prz @

Каса kou ska usun iuga 2 biura pîacéwkî NEN - następcą Rostworow-

skiego pos et и?» î /według relacji françuskich/det gię jakoś

przoîonaé i przyjął ją z powrotem do służby w misji polski ej

gdzie w adagio czhs ach pozostawala w kim biurze prascflvemJako

osoha nadzwyczajnie inteligent“.sprytnaJnaăqca wszystkich ludzi,

“E?“ b.duże stosunki,jest zawsze o wszy stkiem poinformowsna, .

Jakkolwiek z zarzutów w związku ze івка zdołała sie czescio=

wo oczyścić pozornem zerwaniem, wiem że dalej utrzymywała z ш?

s tos unk: _ршіогпіс jak wiadomo mi na podstawie fiszki ambasady fran

Guzki ej - najbardziej konkretny zarzut, że robiła wywi sdowczemu .

oficerowi szwajcarskiemu aluzje wzvleàme propozycje wstąpienia

do służby wywiadowczej szwaj carskiej.
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R Jakkolwiek moş“ w kołach polskich zaufania do niejnie mają, pozyskała zaulisnie naiwnego w tym wypadku posłaZaleskiego - pozatem pozo stałe w b,ścisłej i poufne) korespon-dencji z p.Jézefem hr.Potockim , ekskandyda tem na posła w {undy-nie,podobno zać cieszy się zaufaniem p.Piltza.0iekawość p.Kacz-kowskiej w stosunku do me o biura,które rowizorëczuie jestrazem 2 biur en prasowm.îâzla grant-ah, to mi b,podejrzmem -mam nawet niepoparte blizej podejrzeni e, £e z biony,czy skra.dziony kluczyk od nego biurka amerykańskiego jest w iej rękach ,Wyjeżdżając do kraju,będzie zapewne miała втоїв papiery,listy steopiecz to wma jako poczta diplomaèyczna tute] sz ego posefzstwapolskie go, oile nie Zostawi ich w iedmiu, gizie na sw jegind a terre. Praypuszezenie поје jest/że wbrew ostrzeżeniomrancuzkim,którzy nie ufa.-igo jej oćmówili jej wizy de Paryżadokąd starala sig dosta6/, fe Lacakowska nie poso stage w służ-bie obcego państwa,natomiast mam wrażenie,że zbiera ma terjalyLinfa-mel: dla oaâbdgolitvozwch polskich bez charałtera urzę-dowego. W każdym wypadku wobec tychwarm w asobistych byłobybardzo сеплул spreWdtié, w czyjej pozostaje służbie względnie,akie ma związki. Brzeprowadz@ic jednak" arecztowania względnie„ЗлсвесбФой а rewizia Osobista 2 авто doprowadzić do ni e-potrzebnego skandal?» nie wydać rezultatów, Oileby w między-czasie dogzły jakieś szczegóły dalsze do mej wiadomości , podamdapeszą,obechie uwśżam przeprowadzanie rewizji itp, za ryzykownechyba ,że byłoby zrobionem b.zgrabnie pod pozorem np. szmujlubrylantów z Tie dn ia, zu aacam uwagę, że prawdopodobnie p.Kacakow-ska będzie robić starania,by via misja francuzka w Warszawie do-stać się do Paryża,

Górka rtm . m.p.

Za zgodność odpisu:

SAD


